
UCHWAŁA NR XLII.278.2022 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miłoradz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) i art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 i art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1960), Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla Wójta Gminy Miłoradz: 

a) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 9758,00 zł, 

b) dodatek funkcyjny w wysokości 2998,80 zł, 

c) dodatek specjalny w wysokości 30% od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

2. Wójtowi Gminy Miłoradz przysługuje dodatek stażowy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII.220.2021 z dnia 15 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Miłoradz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC14618-8111-42B8-BC99-8F300BDA1B9A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta. Na miesięczne wynagrodzenie wójta składa się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze; 

2) dodatek funkcyjny; 

3) dodatek specjalny; 

4) dodatek za wieloletnią pracę. 

Wynagrodzenie wójta w wysokości określonej niniejszym projektem uchwały przygotowano zgodnie 
z tabelą stawek wynagrodzeń dla wójtów w gminach do 15 tys. mieszkańców. Obecne rozporządzenie 
(załącznik nr 1, tabela 1) zaklada: 

1. maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 10 250zł, 

2. maksymalny poziom dodatku funkcyjnego w kwocie 3 150 zł 

W świetle obecnie obowiązujących przepisów maksymalne wynagrodzenie wójta nie może przekroczyć 
w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Natomiast minimalne 
wynagrodzenie wójta nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia. Maksymalne 
wynagrodzenie wójta stanowi suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego, maksymalnego 
poziomu dodatku funkcyjnego i kwoty dodatku specjalnego. Dodatek specjalny, który przysługuje wójtowi 
wynosi 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Dotychczasowe wynagrodzenie 
miesięczne dla Wójta Gminy Miłoradz wynosiło: 

1. wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 8712,50 zł, 

2. dodatek funkcyjny w wysokości 2677,50 zł, 

3. dodatek specjalny w wysokości 30% od wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBC14618-8111-42B8-BC99-8F300BDA1B9A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



